АДМИНИСТРАЦИЯ САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ №8
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района и урегулированию

конфликта интересов

от 15 апреля  2014г                                                 помещение администрации
Комиссия в составе:

	Председатель  комиссии

Заместитель председателя комиссии
	А.Н.Николаев
Л.А.Раткина

	Секретарь комиссии
	В.Г.Сухина

	Члены комиссии:
	Л.П.Резниченко
Т.Н.Горицкая
Н.В.Пионт

Всего в составе комиссии: 7 человек

Присутствовали: 6 человек

Время начала: 10.00

Время окончания: 11.10

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О результатах рассмотрения правильности и полноты заполнения сведений о доходах имущественного характера и обязательств имущественного характера муниципальных служащих администрации: (докладчик: Сухина В.Г.-специалист 2 категории администрации, ответственная за  кадровую работу, секретарь комиссии).

СЛУШАЛИ: А.Н.Николаева –   председателя комиссии.

Уважаемые члены комиссии! На сегодняшнем заседании комиссии присутствуют 6 членов комиссии из 7.   Имеется необходимый кворум, заседание комиссии считается правомочным. На заседании комиссии будет рассмотрен вопрос, включенный в повестку дня. Имеются ли вопросы, предложения, дополнения по повестке? Предлагаю голосовать.

Голосовали: «За» - 6, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня.

По вопросу  повестки дня заседания Комиссии заслушали представление секретаря комиссии В.Г.Сухиной, о реализации норм действующего антикоррупционного законодательства.
Было отмечено, что всеми муниципальными служащими нашей администрации сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера свои и своих супругов за 2013год  сданы своевременно,  до 15  апреля 2014г. Готовится обобщенная информация по ним для размещения данных на официальном сайте, согласно требованиям законодательства. К 1 мая  данные будут размещены на сайте. Предоставляемые сведения мною проверялись на полноту и правильность заполнения. Были сделаны некоторые незначительные замечания орфографического характера и заполнения не тех граф. Данные замечания

 были сразу учтены , исправлены специалистами и снесены в справки.
Л.А.Раткина:-зам. председателя комиссии:

- мною, как лицом, ответственным за размещение информации на сайте , подготовлена информация, составленная по данным предоставленных Сведений о доходах наших муниципальных служащих , их супругов и несовершеннолетних детей. Предоставляю эту информацию –таблицу  для ознакомления и утверждение комиссии. Данные сведения должны быть, согласно действующего антикоррупционного законодательства, размещены на официальном сайте в течении 2-х недель после сдачи и проверки сведений. Данные сведения будут размещены мною на сайте к 1 мая 2014г.
А.Н.Николаев: предлагаю информацию специалиста 2 категории В.Г.Сухиной и  ведущего специалиста Л.А.Раткиной принять к сведению.

Предлагаю проголосовать.

Голосовали: единогласно.
Председатель комиссии                                                           А.Н.Николаев
Секретарь комиссии                                                                 В.Г.Сухина